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EU-GCC-ulkoministerikokous Kuwaitissa 6.10.2025 

 

EU:n ja Persianlahden maiden yhteistyöjärjestön (GCC) ulkoministerikokous jär-
jestettiin Kuwaitissa 6.10.2025. Sitä edelsi 5.10.2025 järjestetty korkean tason foo-
rumi alueellisesta turvallisuudesta. Suomea kokouksissa edusti AVS Outi Holo-
painen. 

Gazan osalta kumpikin osapuoli antoi täyden tukensa Trumpin rauhansuunnitel-
malle, joka nähtiin ainoana mahdollisuutena rauhan aikaansaamiseksi. Ukrainan 
osalta KE Kallas vetosi GCC-maihin, jotta nämä pyrkisivät vaikuttamaan presi-
dentti Putiniin rauhan aikaansaamiseksi.  

EU:n ja GCC:n suhde on muuttunut strategisemmaksi. Taloudellisen yhteistyön 
tiivistämiseksi edistyminen vapaakauppaneuvotteluissa olisi tärkeää. GCC:n puo-
lelta keskeisin toive liittyy viisumivapauden edistymiseen. 

 

EU:n ja Persianlahden maiden yhteistyöjärjestön (GCC) ulkoministerikokous järjestettiin Kuwaitissa 
6.10.2025. Sitä edelsi 5.10.2025 järjestetty korkean tason foorumi alueellisesta turvallisuudesta. Suo-
mea kokouksissa edusti ulkoministeriön ulko- ja turvallisuuspolitiikasta vastaava alivaltiosihteeri Outi 
Holopainen. 

GCC:n pj-maa Kuwait totesi EU:n ja GCC:n suhteiden perustuvan yhteisiin intresseihin ja yhteistyötä 
syvennetään tällä hetkellä monella eri sektorilla. GCC:n pääsihteeri nosti alustuksessaan esiin viisu-
mivapausneuvottelut.  

Sekä EU:n että GCC:n puolelta annettiin tuki presidentti Trumpin rauhansuunnitelmalle Gazassa, 
jonka katsottiin olevan mahdollisuus ratkaisun aikaansaamiseksi. GCC:n puolelta vedottiin EU:hun, 
jotta se edistäisi myös rauhansuunnitelman toimeenpanoa. Kiitettiin Palestiinan tunnustaneita EU-
maita ja vedottiin muita EU-maita seuraamaan perässä. Palestiinalaishallinnon hätärahoitusmeka-
nismi on keskeinen. EU:n puolelta todettiin tarpeen edistää Trumpin rauhansuunnitelman ohella kah-
den valtion ratkaisua. EU ja GCC voivat tässä suhteessa tehdä yhteistyötä. 

Ukrainan osalta KE Kallas totesi EU:n tavoittelevan pysyvää ja oikeudenmukaista rauhaa. KE kiitti 
GCC-maita niiden toiminnasta ja vetosi, että GCC-maat käyttäisivät vaikutusvaltaansa presidentti Pu-
tiniin, jotta tämä lopettaisi sodan. Suomi käytti puheenvuoron Ukraina-asiakohdassa ja totesi konflik-
tin alkaneen Krimin valtauksella ja kestäneen nyt jo yli 10 vuotta. Venäjä ei osoita halukkuutta rauhan 
solmimiseen ja pyrkii epävakauttamaan Eurooppaa myös muualla kuin Ukrainassa. Konfliktilla on laa-
jempia vaikutuksia myös globaalisti. Suomi kiitti GCC-maita näiden tekemästä välitystyöstä. GCC:n 
puolelta Ukrainan osalta puheenvuoron käytti Bahrain, joka totesi dialogin olevan keskeisessä ase-
massa konfliktin ratkaisemisessa. Tässä suhteessa Alaskan huippukokous oli tärkeä dialogin lisää-
miseksi.  

Muissa aiheissa käsiteltiin Punainen meri, Irak, Syyria, Libanon ja Sudan. Punaisen meren osalta 
GCC:n puolelta korostettiin meriturvallisuuden parantamisen tärkeyttä. Kuwaitilla on edelleen ratkai-
semattomia rajakysymyksiä Irakin kanssa. Syyrian ja Libanonin osalta kumpikin osapuoli näki heik-
koja positiivisia merkkejä. Sudanin osalta GCC:n puolelta todettiin maan olevan maantieteellisesti hy-
vin lähellä GCC-maita, minkä vuoksi sillä on suora vaikutus GCC-maiden turvallisuuteen.  
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EU-GCC yhteistyön kehittämisen osalta todettiin ensi vuoden huippukokouksen järjestäminen Saudi-
Arabiassa. EUSR di Maio totesi vapaakauppaneuvotteluiden keskeisyyden, mutta EU:n valmiuden 
neuvotella asiasta myös kahdenvälisesti GCC-maiden kanssa. Viisumivapauden osalta todettiin EU:n 
viime vuonna tekemä päätös viiden vuoden monikertaviisumeiden myöntämisestä olevan jo nykyisel-
lään hyvin pitkälle menevä. 

-- 

EU:n ja GCC:n suhde on muuttunut strategisemmaksi, mistä esimerkkinä vuonna 2024 järjestetty en-
simmäinen huippukokous. EU:n ja GCC:n yhteistyöhön on saatu runsaasti kahdenvälistä sisältöä 
viime vuosina ja ylipäänsä EUSR Luigi di Maio on kyennyt luomaan suhteeseen uudenlaista dyna-
miikkaa. EU-maista ulkoministeritasolla osallistuivat Saksa, Slovenia, Kypros, Alankomaat, Unkari ja 
Luxemburg, GCC-maista Kuwait, Qatar ja Bahrain. 
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